П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Прогнозный план (программу)

приватизации государственного имущества
Республики Дагестан на 2024 год

Народное Собрание Республики Дагестан

п о с т а н о в л я е т:
Внести в Прогнозный план (программу) приватизации государственного иму-

щества Республики Дагестан на 2024 год, утвержденный постановлением Народного
Собрания Республики Дагестан от 22 декабря 2023 года № 712 - VII НС «О Про-
гнозном плане (программе) приватизации государственного имущества Республики
Дагестан на 2024 год» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2023, 26 декабря, № 05005012639) следующие изменения:

1) в разделе I:
а) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
«Планируются к приватизации в 2024 году 8 государственных унитарных

предприятий, 2 акционерных общества, 3 объекта иного имущества казны Респуб-
лики Дагестан.»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:
«Исходя из прогнозируемой оценки стоимости предполагаемого к приватизации

государственного имущества Республики Дагестан в 2024 году ожидаются поступле-
ния в республиканский бюджет Республики Дагестан в размере 206 млн рублей.»;

2) приложение изложить в следующей редакции:

2

«Приложение 1
к Прогнозному плану

(программе) приватизации
государственного имущества

Республики Дагестан на 2024 год

П Е Р Е Ч Е Н Ь
государственных унитарных предприятий,

подлежащих преобразованию в акционерные общества
(общества с ограниченной ответственностью) в 2024 году

№
п/п Наименование предприятия Местонахождение

1. ГУП РД «Кубачинский художе-
ственный комбинат»

368572, Республика Дагестан, Дахадаев-
ский район, с. Кубачи

2. ГУП РД «СПЦ «Дагестанский»

368070, Республика Дагестан, Бабаюртов-
ский район, с. Татаюрт

3. ГУП РД «Дагестангражданком-
мунпроект»

367026, Республика Дагестан, г. Махачка-
ла, просп. им. Имама Шамиля, д. 46 в

4. ГУП РД «Манаскентское» 368549, Республика Дагестан, Карабудах-
кентский район, с. Манаскент, ул. Ма-
наскентская, д. 1

5. ГУП РД «Каспий» 368552, Республика Дагестан,
Каякентский район, с. Первомайское,
ул. Николаева

6. ГУП РД «Кировский» 368559, Республика Дагестан, Каякентский
район, с. Дружба, ул. Горького

7. ГУП РД «Утамышский» 368556, Республика Дагестан, Каякентский
район, с. Утамыш, ул. Буйнакского

8. ГУП РД «Усемикентский» 368562, Республика Дагестан, Каякентский
район, с. Усемикент, ул. Ленина, д. 7»;

3) дополнить приложением 2 следующего содержания:

3

«Приложение 2
к Прогнозному плану

(программе) приватизации
государственного имущества

Республики Дагестан на 2024 год

П Е Р Е Ч Е Н Ь
акционерных обществ (обществ с ограниченной

ответственностью), акции (доли) которых находятся
в государственной собственности Республики Дагестан

и планируются к приватизации в 2024 году

№
п/п Наименование общества Местонахождение

Процент от уставного
капитала/количество

акций

1. ОАО «Магарамкентский
спиртзавод»

368789, Республика Дагестан,
Магарамкентский район,
с. Яраг-Казмаляр, ул. Сулей-
ман-Стальского, д. 72

19,9/22365

2. ОАО «Шамхалхлебо-
продукт»

368085, Республика Дагестан,
Кумторкалинский район,
пгт Тюбе, мкр 1-й

48,9/54595»;

4) дополнить приложением 3 следующего содержания:

4

«Приложение 3
к Прогнозному плану

(программе) приватизации
государственного имущества

Республики Дагестан на 2024 год

П Е Р Е Ч Е Н Ь
иного имущества, подлежащего приватизации в 2024 году

№
п/п

Наименование
объекта

Площадь
(кв. м) Местонахождение Назначение

1.  Административное

строение с водое-
мом с кадастровым
номером
05:40:000049:2693

Земельный участок
с кадастровым но-
мером
05:40:000049:4086

689,3

4447,0

Республика Даге-
стан, г. Махачкала,
пос. Альбурикент,
ул. Агачаульская,
д. 74, корп. Б

Республика Даге-
стан, г. Махачкала,
пос. Альбурикент

сооружение

земельный

участок

2.  Сарай (литер Г) с

кадастровым номе-
ром
05:40:000049:4184

387,7

Республика Даге-
стан, г. Махачкала,
пос. Альбурикент

здание
(нежилое)

 Нежилое здание

(литер А) с кадаст-
ровым номером
05:40:000049: 2695

1293,8

Республика Даге-
стан, г. Махачкала,
пос. Альбурикент,
ул. Агачаульская,
д. 74, корп. Б

здание
(нежилое)

 Земельный участок

с кадастровым но-
мером
05:40:000058:2413

2778,0 Республика Даге-
стан, г. Махачкала,
пос. Альбурикент

земельный
участок

3.  Универсальный

спортивный ком-
плекс с кадастро-
вым номером
05:40:000055:2289

4 673,0

Республика Даге-
стан, г. Махачкала,
просп. им. Имама
Шамиля, д. 31г

объект незавер-
шенного строи-

тельства

 Земельный участок

с кадастровым но-
мером
05:40:000055:2874

1330,0 Республика Даге-
стан, г. Махачкала,
просп. им. Имама
Шамиля

земельный уча-
сток».

Председатель Народного Собрания
           Республики Дагестан                                           З. Аскендеров

г. Махачкала
25 июня 2024 года
№ 928 - VII НС

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	«Приложение 1
	«Приложение 2
	«Приложение 3
	к Прогнозному плану
	(программе) приватизации
	государственного имущества
	Республики Дагестан на 2024 год
	Председатель Народного Собрания
	Республики Дагестан                                           З. Аскендеров